

NUOVA NOTIFICA DI INTEGRATORI ALIMENTARI

NEO ELEMENTUM
JARVEVANA TEE 9
11314 ESTONIA
P.IVA: 101995577

Al Ministero della Salute
Direzione Generale dell'igiene e
Sicurezza degli alimenti e la
nutrizione
Ufficio 4 DGISAN
Viale Giorgio Ribotta 5, 00144 Roma

Oggetto: I.5.i.h.2/2019/125064 PRODOTTO Cutecat

Il sottoscritto ILJA BURSTEV
per conto o in qualità di rappresentante dell'operatore del settore alimentare NEO ELEMENTUM ai sensi
del Reg. 178/2002
sede legale in JARVEVANA TEE 9 - 11314 - - ESTONIA
telefono
PEC:

NOTIFICA L'IMMISSIONE IN COMMERCIO IN ITALIA

ai sensi del DL. vo 169/2004 secondo la procedura di cui all'art. 7 del decreto legislativo 27 gennaio 1992, n. 111 e alla Circolare 6 marzo 2008, n.4075-P, del prodotto Cutecat, che dichiara altresì essere:
Prodotto nello stabilimento di:
confezioni: gelatina
Allega alla presente:

1. un esemplare della etichetta conforme a quella usata per la commercializzazione
2. bollettino o bonifico attestante il versamento dei diritti spettanti al Ministero della Salute di Euro 160,20 (ai sensi del decreto ministeriale 14 febbraio 1991 e successive modificazioni, attualmente D.M. 5 giugno 2003) effettuato sul CC n.11281011 intestato a Tesoreria Provinciale dello Stato – Viterbo, oppure IBAN: IT 32 Y 07601 032 000000 11281011, swift/bic BPP II TRR.

Dati Generali

Tipologia di Prodotto: Integratori Alimentari
Azienda Osa: NEO ELEMENTUM
Nome Prodotto: Cutecat
Prodotto precedentemente notificato: NO

Scheda tecnica

Forma di presentazione: ALTRA FORMA
Altra Forma: Gommine
Formato: gelatina
Gusto: -
Dose giornaliera: 3 pastiglie
Lista degli Ingredienti:

Descrizione	Fonte	Parti Pianta	Tipologia Preparato	Unità di Misura	Valore
VITAMINA A (µg RE)	ACETATO DI RETINILE			µg	133
VITAMINA D (µg)	COLECALCIFEROLO			µg	1.66
VITAMINA E (mg µg-TE)	ACETATO DI DL-ALFA-TOCOFERILE			mg	2
VITAMINA C (mg)	ACIDO L-ASCORBICO			mg	13.3
VITAMINA B2 (mg)	RIBOFLAVINA			mg	0.46
VITAMINA B6 (mg)	CLORIDRATO DI PIRIDOSSINA			mg	0.083
BIOTINA				µg	166.66
VITAMINA B12 (µg)	CIANOCOBALAMINA			µg	0.2
ZINCO	GLUCONATO DI ZINCO			mg	1
SELENIO	SELENITO DI SODIO			µg	18.33
SILICIO	BIOSSIDO DI SILICIO			mg	2.5
L-CISTEINA				mg	16.66
NICOTINAMMIDE				mg	0.33
ACIDO PANTOTENICO				mg	2
CAMELLIA SINENSIS (L.) KUNTZE		- FOLIUM	E.S.	mg	8.33
CUCURBITA PEPO L.		- FRUCTUS	E.S.	mg	3.33

0053024-13/08/2019					
URTICA DIOICA L.		- RADIX	E.S.	mg	3.33
L-METIONINA				mg	16.66
L-LISINA				mg	16.66

Dichiarazione di etichetta

Dichiarazione di conformità:

Spuntando questa casella DICHIARO, sotto la mia responsabilità e consapevole delle responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci, che la presente notifica dell'integratore alimentare viene fatta al momento dell'immissione in commercio dello stesso, nonché che l'integratore è conforme alla Direttiva 2002/46/CE e al DL 169/2004 per quanto riguarda le disposizioni specifiche anche in termini di etichettatura e avvertenze obbligatorie, nonché a tutta la legislazione alimentare applicabile: SI

Claims:

RIPORTATE ai sensi del reg 1924/2006

Documentazione

Tipologia Pagamento:

BONIFICO BANCARIO

Note:

Etichetta:

COMPOSITION AND DAILY DOSAGE (3 PCS)

Content per serving	Specification	NRV%
Vitamin A (mcg)	400	50
Vitamin D (mcg)	5	100
Vitamin E (mg)	6	50
Vitamin C (mg)	40	50
Vitamin B2 (mg)	1,4	100
Vitamin B3 (mg)	1	6,3
Vitamin B5 (mg)	6	100
Vitamin B6 (mg)	0,25	17,9
Biotine (mcg)	500	1000
Vitamin B12 (mcg)	0,6	24
Zinc (mg)	3	30
Selenium (mcg)	55	100
Silicium (mg)	7,5	**
L-Cysteine (mg)	50	**
Green tea (mg)	25	**
Pumpkin seed (mg)	10	**
Stinging Nettle root (mg)	10	**
L-Methionine (mg)	50	**
L-Lysine (mg)	50	**

NRV – Nutrient reference value
** – Can not be determined



HAIR VITAMINS

30 GUMMY CATS WITH VITAMINS AND NATURAL EXTRACTS
ADOPTED FOR VEGETARIANS AND VEGANS
GLUTEN FREE



NET WEIGHT 120 GR | FOOD SUPPLEMENT

USAGE: 3 GUMMIES A DAY

Only for adults. Keep out of reach of children. Do not exceed recommended dosage. Food supplements are intended to supplement the diet and should not be substituted for a varied or healthy lifestyle. Store in a cool and dry place (under 25°C). Avoid direct sunlight. Do not use in case of hypersensitivity or allergy to any of the ingredients. In case of diabetes consult your doctor. Do not use during pregnancy or lactation period. The product is intended for long-term use, (16 weeks). Due to natural origin of ingredients, the colour can vary from lot to lot.

Ingredients:
Sweetener (glucose syrup, sugar), water, Gelling agent (pectin), Acidulants (citric acid, sodium citrate), Ascorbic Acid (vitamin C), L-Cysteine, L-Methionine, L-lysine, Maltodextrine, Coating agent [vegetable oil (coconut oil)& carnauba wax], green tea extract, Flavoring (lime aroma), DL-α tocopheryl acetate (Vitamin E), Zinc gluconate, Silicium dioxide, Pumpkin seed, Stinging nettle root, Calcium D-Phantothenate (Vitamin B5), Retinyl acetate (Vitamin A), Colorants (Curcumin, brilliant blue and dioxide titanium), Calciferol (Vitamin D3), Riboblavine (Vitamine B2), Nicotinamide (Vitamin B3), D-Biotine, Pyridoxine HCL (Vitamin B6), Sodium Selenite and Cyanocobalamine (Vitamin b12).

MADE IN SPAIN
Distributor: "Neo Elementum" OÜ
Järvevana tee 9, 11314, Tallinn, Estonia (Tallinn, Estonia)
E-mail: customercare@neoelementum.com

Batch No.:
EXPIRY DATE:
EAN

* La presente notifica è validamente presentata a seguito di preventiva identificazione informatica del

0053024-13/08/2019

richiedente, secondo le modalità indicate dall'articolo 65 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.